Typus narrationis politicae, stylo sublimi,  
& magnifico.

CAPVT XXII.

Sed vna apud Cicronem Regina cæterarum  
Verrina 3. quæ incipit à topographiæ de-  
scriptione Lamplaci vrbs, in quam Verres a d-  
uenit.

Deducitur iste ad Ianitorem quendam ho-  
spitem, comitesque eius apud cæteros hospi-  
tes collotantur: Ut mos erat istius, atque ut eū  
sua libidines flagitiosæ facere admonuerant,  
statim negotium dat illis suis comitibus ne-  
quissimis, turpissimisque hominibus, ut vide-  
ant, & inuestigent, ecquæ virgo sit, aut mulier  
digna, quam obrem iste Lamplaci diutius com-  
moraretur. Erat comes eius Rubrius quidam,  
homo factus ad istius libidines, qui miro arti-  
ficio quocumque venerat, hæc inuestigare  
omnia solebat: is ad eum rem istam deferret,  
Philodamum esse quendam genere, honore,  
copijs, existimatione facilè principem Lam-  
placenorum: eius esse filiam, quæ cum patre  
habitareret, propterea quòd virum non haberet,  
mulierem eximia pulchritudine, sed eam sum-  
ma integritate, pudicitiaque existimari. Ho-  
mo, ut hæc audiret, sic exarsit ad id, quod non  
modò ipse nunquam viderat, sed ne audierat  
quidè ab eo, qui ipse vidisset, ut statim ad Phi-  
lodamum migrare se diceret velle. Hospes ia-  
nitor, qui nihil suspicaretur, veritas, ne quid in  
se offenderit, hominem summa vi retinere cepit.  
Iste, qui hospitis relinquendi causam re-  
perire non posset, alia sibi ratione viam muni-  
re ad stuprum cepit: Rubrium, delicias suas, in  
omnibus eiusmodi rebus adiutorem suum, &  
conscium, parùm laudè diuersari dicit: ad Phi-  
lodamum deduci iubet, quod ubi est Philoda-  
mo nunciatum, tamen si erat ignarus, quantum  
sibi, ac liberis suis iam tum mali constitueret,  
tamen ad istum venit, ostendit munus  
suum illud non esse: se eum suæ partes essent,  
hospitem recipiendum, tamen ipsos tan-  
tum prætores, & Consules, non Legato-  
rum asseclas recipere solere. Hæc qui vna capi-  
ditate raperetur, totum illius postulatam, cau-  
samque neglexit, per vim ad eum qui recipere  
non debebat, Rubrium deduci imperauit.  
Hic Philodamus, posteaquam ius suum  
vincere non potuit, ut humanitatem con-  
sue-

suetudinem que retineret, laborabat. Homo, qui semper hospitalissimus, amicissimusque nostrorum hominum existimatus esset, noluit videri ipsum illum Rubrium inuitus in domum suam recepisse: Magnifice, & ornate, ut erat, impietatis inter suos copiosus conuiuium comparat, rogat Rubrium, ut quos ei commodum sit, inuitet, locum sibi soli, si videatur, relinquat: ut etiam filium suum lectissimum adolescentem, foras ad propinquum suum quendam mitteret ad cenam. Tum Rubrius istius comites inuitat, eos omnes. Verres certiores facit, quid opus esset. Maturè veniunt, discumbitur: fit sermo inter eos, & inuitatio, ut Græco more biberetur; hospes hortatur, poscunt maioribus poculis: celebratur omnium sermone, lætitiæque conuiuium. Posteaquam satis res Rubrio calere visa est: Quæso, inquit, Philodame, cur ad nos filiam tuam non inuadè vocari iubes? homo, & qui summa grauitate, & id ætatis, & parens esset, obstupuit hominis improbi dicto. Instare Rubrius: Tum ille, ut aliquid responderet, negauit moris esse Græcorum, ut in conuiuiis virorum accumberent mulieres. Hic tum alius, ex alia parte: Enim uerò ferendum hoc non est, vocetur mulier, & simul seruis suis Rubrius, ut ianuam clauderent, & ipsi ad fores assisterent imperat: quod ubi ille intellexit, id agi, atque id parari, ut filia suæ vis afferretur, seruos suos ad se vocat, his imperat, ut se ipsum negligant, filiam defendant, excurrat aliquis, qui hoc tantum domesticum mali filio suo nunciet. Clamor interea fit tota domo, pugna inter seruos Rubrii, atque hospitis, iactatur domi suæ vir optimus, & homo honestissimus, pro se manus quisque affert, aqua deinde feruenti à Rubrio Philodamus perfunditur. Hæc ubi filio nunciata sunt, statim exanimatus ad ædes contendit, ut & vitæ patris, & pudicitia sororis succurreret: omnes eodem animo Lampfaceni simul: ut hoc audierunt, quod eos tum Philodami dignitas, tum iniuriæ magnitudo mouebat, ad ædes noctu conuenerunt. Hic lictor istius Cornelius, qui cum eius seruis erat, à Rubrio quasi in præsidio ad auferendam mulierem collocatus occiditur, serui nonnulli vulnerantur. Ipse Rubrius in turba fangiatur, iste qui sua cupiditate tantos tumultus concitatos videret, cupere aliqua euolare, si posset, &c.